Dñica infra octauas Ephie. III
Sermo. XVIII

Dolentes quere: **O**bamus te. **L**uce. ii. cap. Egregi⁹ ille doctoz magn⁹ p̄ Aug⁹ sup̄ ps. ciiij. ostēdens necessitatē querēdi deū. tractans illud ps. **Q**uerite faciē et⁹ semp̄ dicit. Si semp̄ queris de⁹ qn̄ inueniatur et respondes ide ip̄e ait. Semp̄ dicit ido. qz in tota vita q̄ h̄ viuit et q̄ p̄ primū nos h̄ debere facere cognouim⁹. qm̄ et inuentus querēdus est. Nam deū inuenit fides. sed adhuc eū querit spes. **A**baritas aut et inuenit eū p̄ fidē et eū querit habere p̄ spēm. **U**bi tūc sic inuenit ut ultra nō queratur. Nec ille. **V**ult dicere Aug⁹. Q̄ in tota vi ta nostra querenda est gra diuina p̄ quaz possimus inuenire tandem gloriam celestem. Nam licet p̄ fidem inuenim⁹ gratias. eo q̄ ex magna gra dei factu et ut in fide sua sumus. p̄ spēm in inquirim⁹ rem ill⁹ gratie. sc̄z veritatē patrie celestis aperia quā h̄ in speculo et enigmā tenem⁹. **V**erū qz vita p̄s nō est solāt⁹ nec iocūditat⁹. sīc saluator ait. **N**ūc qdē tristia habet. **J**ob. xxij. **I**do de⁹ vult ut nō q̄littereq̄ sī dolentes queram⁹ eū. Nam vt dicit Bern. ser. xxxij. **S**i nolim⁹ frustra querere. queram⁹ re raciter. queram⁹ frequēter. queram⁹ p̄seue rāter. ut nec queram⁹ p̄ illo aliud nec i illo aliud. sīc nec ab illo ad aliud cōuertamur. **F**acili⁹ est em̄ celū et terrā transire. q̄s ut sic querēs nō inueniat. sic perēs nō accipiat. et sic pulsanti nō aperias. **H**ec ille. **Q**uisq̄s ḡ querere vult deū attēdat parētes eius. ne frustra querat. Illi em̄ nō ridentes sī do-

lentes querebant eū. sicut dīc n̄m thema. In q̄bō verbis tria tangunt. **P**rimo querendi xp̄m lamētabilis modus. cū dī dōlētes. **H**ec dōlētes inq̄sitionis acus. quia. querebam⁹. **T**ertio inq̄sitionis christi quesit⁹ fructus quia. te. **A**

Dixi primo q̄ in sib⁹ p̄mis̄ onē xp̄i tangit querēdi modus lamētabilis cum dī dōlētes. Non potuit euāgelistā melius facere q̄s q̄ ira euādēs s̄bū ad q̄ rendū xp̄m ap̄tu a parentib⁹ xp̄i. placūd̄ obmisit. Nam gra deū nō p̄ queri sine difficultate et dolore. Et h̄ ideo ut dulcius po stea ab hoīe teneat et libētūs possideatur. **Q**uod cū diffīclius querit. dulcius inuenit. inquit Aug⁹. sup̄ ps. ciiij. Diffīclitas aut̄ ista exprimit p̄ hoc verbum dolētes. quod designat cordis ardorem. Pro quo sciendū q̄ gra christi querendū est tripliciter. sc̄z in tempore vbi oportet sic oportet. In tempore p̄mo. istud est temp⁹ p̄fēlētis vite. De quo dicitur. Eccenūc temp⁹ acceptabile. ecce nūc dies salutis. Ideo p̄pha dicit. **Q**uerite dām dū inueniri potest. Et itez aplūs. **D**um temp⁹ habemus operemur bonum. Non in temp⁹ queſierunt qnḡs virgines fatig. quib⁹ dīcūt est. **N**escio vos Mathei. xxv. **V**nde **B**ernardus super cantica sermone. lxxv. **H**unc temp⁹ acceptabile ad querendū in quo plane qui querit inuenit. Et hec est vna causa quare non inueniuntur christus a querentibus se. cum non queritur in tempore oportuno. **S**ecūda causa est ut queratur vbi oportet. **D**icit aut̄z Job. xxiiij. **N**ūia non inueniuntur in terra suauiter viuentium. **Q**uiā grātia christi in hominib⁹ volūptuosis et refūlūs p̄tius amittitur q̄ inueniuntur. Et ideo ibi frustra queritur. **V**nde **S**ponsa. quia queſiuit eū in lectūlo per noctem. non inuenit eū. In nocte extra temp⁹ congruum. In lectūlo extra locum aptum. **N**ox significat te nebras culpe et peccatorū. in quib⁹ quā diu quis moratur non inuenit christum. quia longe a peccatorib⁹ salutis. **L**ectulus significat deliciarū volūptatem. Unde de mala muliere scribitur. Proverbiorū. Int̄xui funib⁹ ex egypto lectulum meū. **F**unes egypti significant consuetudi nem deliciarū hūiū mundi. quib⁹ lec̄t⁹